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NF X 70-100 : 2006

Fire tests — Analysis of gaseous ef-
fluents — Part 2. Tubular furnace thermal
degradation method

NF X 10-702 : 1995

Fire test methods — Determination of the
opacity of the fumes in an atmosphere
without air renewal

NF F 16-101: 1988

Roiling stock - Fire behaviour - Materials
choosing

Priifergebnis / Test result

Das Material erfillt die Anforderungen der Klasse:

F1

The material fulfilled the requirements of class:

%&%

Tl
:

Frfnk Volkenbarn '
(stellv. Leiter Branctechnologie)}

{Vice Head of Fire Testing}

/I Gunter Str pen

(Sachbesrbeiter Bréndtechnolagie)
{Customer Support Fire Testing}
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Priifbericht / Test report 11/0304de Labor-Nr. / File no.: L10127A+B

Materialangaben des Auftraggebers / Client’s material description ':

1AC FR 100

| PET Hartschaum

Armacell Benelux S.A.

Anmerkung 1

Remark 1

Anmerkung 1
Remari 1

19

1.9

100

Thermoplastischer Kunststoff PET mit 4Gew.% FR

Weiss

Zelluloser Schaumstoff

PET Schaum enthalt Flammschutzmittel

Homogenes Produkt

Wand, Decke und Boden im Schienenfahrzeugbau

Aufgelegt

Alu- oder Faserverbund

irrelevant

' Armerkung 1: Der Kunde hat diese Angabe nicht gemacht Remark 1:  The customer hasn't provide this information

Anmerkung 2: Der Kunde kann diese Angabe nicht machen Remark 2:  The customer is unable fo provide this information
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Priifbericht / Test report 11/0304de Labor-Nr. / File no.: L10127A+B

Angaben zur Priifung, Messdaten, Rauchgasdichte / Measurements smoke density:

P L10127A

| 2011-02-09

2011-03-10

>48H/23°C/50%F. rel.
>A4B8h/23°C /50 % h. rel.

75 x 76

198

| 1.51

Ahnlich RAL 9003
Similar RAL 8603

Hartschatuim, raue Oberflache

Rigid foam, rough surface

Die Profkérper sind symmetrisch.
The specimens are symmetric

Sylvia Senk

1-B411-P0056

Ja
Yes
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Priifbericht/ Test report 11/0304de Labor-Nr. / File no.: L10127A+B

Prifergebnisse: Rauchgasdichte / Resuits Smoke density:

X KIK

Der Mittelwert wird aus den 3 Profungen mit derselben | The average is calculated from the three worst smoke
Prifanordnung mit den schlechtesten Rauchdichteer- density values with the same test assembly.
gebnissen berechnet.

15.96 17.57 14.44
4.21 23.25 24.81 20,88
6.61 27.56 29.22 2556
12.23 34.44 38.36 32,63
17.46 40.76 4893 | 3820
20.82 45.90 57.18 42.73
33.59 66.38 108.03 60.94
48.87 96.82 135.02 83.00

Bei der Prifung ergab die Probe mit Zindflamme den The outvaiue smoke density had the sample with pilot
hoheren Rauchdichtewert, flame
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Priifbericht / Test report 11/0304de Labor-Nr. / File no.: L10127A+B

Diagramm der Rauchgasdichte / Diagram smoke density:

Priifung ohne und mit Ziindflamme / Test without and with pilot flame

Rauchdichte ! Smoke density Ds

0 4 8 12 16 20
Zeit [ Time [min}

|m Probe/Sample 1 =—Probe/Sample 2 =~ Probe/Sample 3 —Probe/Sample 4E

Bilder der Prifkdrper / Pictures of the test samples:

578




Priifbericht / Test report 11/0304de Labor-Nr. / File no.; L10127A+B

Angaben zur Prifung, Messdaten, Toxizitat der Rauchgase / Test results Toxicity:

{L10127B

12011-02-09

2011-03-09/2011-03-17

>48H/23°C/50%F. rel.
>48h/23°C /150 % h. ret.
600

Erol Yaman

1.-B411-P0054

Ja

Yes

Ergebnisse der Gasanalyse gemaft NF X 70-100/ Test results according NF X 70-100:

786.32 748.63 890.82

302.61 247 .45 269.82

n.Aa. n.n. n.n.

3.33 3.61 4.04

n.mn. n.n. n.n.

0.05 0.05 0.05

n.n. nn. 0.20

ng. nicht gemessen Not measured, n.m.
n b nicht bastimmt Mot given, n.g.
nn. unter der Nachweisgrenze / nicht nachweisbar under detection limit 7 not detectable, n.n.
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Prifbericht / Test report 11/0304de Labor-Nr. / File no.: L10127A+B

Auswertung des Toxizitatsindexes (1.7.C.) / Calculation of the texicity index {IL.T.C.}

Grenzkonzentrationen / Limit values:

Berechnung |.T.C.-Wert / Calculation |.T.C. — value:

1T.C.=100x ZL

i

1T.C. = 19.00 t Messwert [mg/g] ti value fmg/g]
CC Grenzwert [mg/m°] CCi fimit value [mg/m3]
D, VOF, 1T.C.
LF. = + +
100 30 2

I.LF.=1.05+3.32 + 9.5 = 13.87

Klassifizierung / Classification: F1

F1 £20
F2 =40
F3 £80
F4 £120
F5 > 120

718




Priifbericht/ Test report 11/0304de

Bild des Prufkorper / Pictures of the test sampie:

Labor-Nr. / File no.: L10127A+B

Die CURRENTA Brandtechnologie ist ein durch die DAKKS nach DIN
EN ISO/EC 17025 akkreditiertes Priflaboratorium. Die Akkreditie-
rung gt fir die in der Anlage der Urkunde aufgefiihrten Prilfverfah-
ren, die nationale, europdische und internationale brandiechnologi-
sche Prifmethoden fur Materialien des Verkehrssektors (Strafte,
Schiene, Luft, See), sowie des Bau-, Elekiro- und Consumerberei-
ches einschlielen.

Fiir diese Prifverfahren ist die CURRENTA Brandiechnoliogie be-
rechtigt, dass kombinierte MRA-Zeichen der Deutschen Akkreditie-
rungsstelle GmbH {DAkKS) und der international Laboratory Accredi-
tation Cooperation (ILAC) zu nutzen. Das multilaterale Abkommen I-
LAC Mutual Recogrnition Arrangement (MRA)" regelt die gegenseitige
Anerkennung der Prifleistungen akkreditierter Laboratorien in allen
ILAC-Mitgiiedsstaaten (u.a. Deutschland, Frankreich, Grof3britanien,
ltalien, Kanada, Schweiz, USA). Damit wird nationai und international
anerkannt, dass die Currenta Brandtechnologie die in der Urkunde
aufgefihrien Priifleistungen kompetent durchfihren kann,

Durch die Tellnahme an regelmiRigen Rundversuchen, organisiert
z.B. von CERTIFER oder ISO, stellt die Brandiechnologic eine
gieichbleibend hohe Qualitét der Prifergebnisse sicher.

Diese Ergebnisse gelten nur fir das Verhalten der repriasentativen
Propekérper unter den besonderen Bedingungen der Prifung, sie
sind nicht als das alleinige Kriterium zur Beurteilung der potentielien
Gefahrdung beim Brand des jeweiligen Erzeugnisses geeignet.

Stimmen die Sprachversiocnen nicht iberein, so ist die deutsche Ver-
sion als die verbindliche anzusehen.

Die auszugsweise VervielfZltigung dieses Prifberichtes ist nur mit
unserer Genehmigung erlaubt.

La technologie diincendie CURRENTA est un laboratoire d'essal ac-
crédité par l'organisation allemande d'accréditation DAKKS selon DIN
EN ISOAEC 17025, L'accréditation s‘applique aux méthodes d'essat
indiquées dans l'annexe du certificat. Ces meéthodes d'essai incluent
des meéthodes d'essal nationales, eurcpéennes et internationales de
technologie d'incendie pour des matériaux du secteur des transports
{trangport par route, transport ferroviaire, transpert agrien et transport
maritime} et pour des matériaux du secteur de la construction, du
secteur électrigue et du secteur des biens de censommation.

Pour ces méthodes d'essai, la technologie d'incendie CURRENTA
est habilitée & uliliser le sigle combiné MRA de ia Deutsche Akkredi-
gerungsstelle GmbH (DAKKS) et de ¥international Laboratory Accredi-
fation Cooperation (ILAC). L'accord muktiatéral « ILAC Mutuat Reco-
gnition Aprangement (MRA) » gére la reconnaissance mutielle des
prestations d'essal de laboratoires accrédités dans tous les Etats
membres de MNLAC (en autres, PAllemagne, la France, la Grande-
Bretagne, l'talie, le Canada, la Suisss. les Etats-Unis). Par e biais,
est reconnu au niveau national el international que la techngclogie
d'incendie Currenta est en mesure d'effectuer de maniére compé-
tente les prestations d'essal indiguées dans le certificat.

Grace a [z participation réguliere a des essais comparatifs interlabo-
ratoires, organisés par ex. par CERTIFER ou par IS0, fa technologie
d'incendie Currenta garantit un niveau de qualité durablement &levé
des résultats d'essai.

Ces résultais s'appliguent uniquement au comportement des éprou-
veftes représentatives placées dans les conditions pariiculisres de
Feszai ; elles ne sauralent étre utilisées comime critére unigue pour
lFévaluation du danger potentie! lors de ia combustion de obiet en
question.

En cas de différences entre les différentes versions linguistiques. la
versien allemande a force obligatoire |

La reproduction par extraif du présent rappont d'essai est permise
uniquement avec nofre autorisation.
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